ESTADO DO PIAUÍ
Município de Bonfim do Piauí

PORTARIA 025/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONFIM DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ,

no uso de suas atribuições legais, observando disposto no art. 66 inciso VI e IX da

Lei Orgânica do Município de Bonfim do Piauí e, em concordância com a Emenda

Constitucional nº 38 de 13 de dezembro de 2012 que Altera o art. 90 da

Constituição do Estado do Piauí, dispondo sobre o mandato dos controladores

internos de cada Poder e instituição no território do estado do Piauí.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Sr. ALTAIR XAVIER LANDIM, funcionário efetivo

(técnico em contabilidade), para ocupar o cargo de Controlador Interno do

Município de Bonfim do Piauí, para um período de 03 (três) anos, iniciando-se em

01.04.2016 e encerrando-se em 01.04.2019, podendo ser prorrogado por

iniciativa do gestor publico municipal.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Bonfim do Piauí, ao 1º (primeiro) dia do

mês de abril de 2016.

Paulo Henrique Ribeiro
Prefeito Municipal

 Numerada e publicada no Gabinete do Prefeito Municipal de Bonfim do
Piauí, ao 1º (primeiro) dia do mês de abril de 2016.

Humberto Fernandes Viana
Chefe de Gabinete